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Shogeria LUNDRA Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Nr AKTIVET SOSHinE RZf)glrJti:e Pal:: I;l;ggtgse
| AKTIVET AFATSHKURTRA 5,350,621 5,590,256
1 Aktivet monetare 704,843 584,589
> Banka -10,043 6,957
> Arka 714,886 577,632
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,693,230 2,147,503
> Kiliente 1,693,230 2,095,708
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 51,795
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj orfakeve
>
>
4 Inventari 2,952,548 2,858,164
> Lendet e para 578,945 578,945
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
>  Produkte te gatshme
> Malira per rishitje 2,373,603 2,279,219
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
I AKTIVET AFATGJATA 1,071,036 1,236,386
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 1,071,036 1,236,386
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe paisje 388,770 826,749
> Aktive tiera afat gjata materiale 682,266 409,637
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 6,421,657 6,826,642
0 0




Shogeria LUNDRA Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| " cnudna ek
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 40,435 23,353
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 40,435 23,353
> Te pagushme ndaj furnitoreve 0
> Te pagushme ndaj punonjesve 0
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 12,263 12,263
> Detyrime tatimore per TAP-in
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 21,299
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 6,873 11,090
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 3,490,973 3,490,973
1 Huat afatgjata 3,490,973 3,490,973
> Hua,bono dhe delyrime nga qeraja financiare 3,490,973 3,490,973
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 3,531,408 3,514,326
n KAPITALI 2,890,249 3,312,316
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 454 241 454 241
8 Rezervat e tjera 2,758,075 3,236,556
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -422,067 -478,481
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1I+1l) 6,421,657 6,826,642




Shogeria LUNDRA Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve Ferndha Fertcha
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 4,906,160 11,032,503
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 4,466,723 10,774,381
5 |Kosto e punes 616,176 653,520
Pagat e personelit 528,000 560,000
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 88,176 93,520
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 165,350
7 |Shpenzime te tjera 52,879 44 619
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 5,301,128 11,472,520
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -394 968 -440,017
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 -26,466
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -26,466
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 -26,466
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) -394,968 -466,483
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 27,099 11,998
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) -422 067 -478,481
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Shogeria LUNDRA

Ne Leke

Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Direkte R:Eg;i:e Pal:;ereizl:j::se
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 120,254 1,000,945
Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 6,289,870 14,096,762
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -6,162,732 -13,050,195
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -6,884 -45,622
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 -567,691
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -567,691
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0
Te ardhura nga ortaku/emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 120 254 433254
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 584,589 151,335
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 704.843 584,589
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SHOQERIA LUNDRA

NIPT J 93910414 D

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014

i . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa | Pakesime 31/12/2014
1 Autoveture 1 321941 321,941
2 Kamion 1 961024 961,024
8] Trajler 1 0 0
4 Transformator 1 485962 485,962
5 Pajisje fiskale 1 49463 49 463
6 0
7 0
8 0
9 0
10 0
11 0
12 0
13 0
TOTALI 1,818,390 0 0 1,818,390
Amortizimi A.A.Materiale 2014
N . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa | Pakesime 31/12/2014
1 Autoveture 1 200555 24278 224,833
2 Kamion 1 255662 141,072 396,734
3 Trajler 1 0 0
4 Transformator 1 97192 97,192
B Pajisje fiskale 1 28596 28,596
6 0
7 0
8 0
9 0
10 0
11 0
12 0
TOTALI 582,005| 165,350 0 747,355
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
- - Gjendje - Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2012 Shtesa | Pakesime 31/12/2014
1 Autoveture 1 121386 24,278 97,108
2 Kamion 1 705362 141,072 564,290
3 Trajler 1 0 0
4 Transformator 1 388770 388,770
5 Pajisje fiskale 1 20867 20,867
6 0
7 0
8 0
9 0
10 0
11 0
12 0
13 0
TOTALI 1,236,385 0| 165,350 1,071,035
TRANSPORT .
1 -EARDE
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Pasqyrat Financiare 2014

Shenime per pasqyrat financiare

Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014
(Te gjitha balancat jane ne ieke)

1. Informacione te pergjithshme

“LUNDRA” sh.p.k.eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me dt. 11/03/2004 .Kapitali |
rregjistruar eshte 100.000 dhe zoterohet nga ortaku | vetem Petrit Ganolli.Veprimtaria kryesore tregtare
e shogerise per ushtrimin 2014eshte tregti materiale ndertimi.

2. Permbledhje e politikave kontabel
Bazat e pergatitjes te pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqgiptar “Per Kontabilitetin dhe
PasqyratFinanciare” dhe me Standartet Kombetare ne Kontabilitet.Ato jane pergatitur ne baze te
parimit te kostos historike, duke kombinuar me elemente te metodave te tjera dhe parimit te te
drejtave te konstatuara.Ato paragiten ne monedhen vendase, Leke Shqiptare {“leke).

Ne paraqgitjen e pasqyrave financiare te vitit 2014 eshte zbatuar formati | SKK-2. Edhe ne paragitjen e
pasqyrave financiare te vitit 2013 eshte zbatuar I njejti format.

Parimet kontabile me domethenese te perdorura nga shogeria jane si me poshte:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara.Te ardhurat nga
shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur | jane kaluar bleresit te gjitha rreziget dhe perfitimet, ato
maten me besueshmeri dhe ka siguri te mjaftueshme ne marrjen e perfitimeve.Te ardhurat nga kryerja e
sherbimeve njihen ne varesi te fazes ne te cilen ndodhet kryerja e sherbimit ne daten e bilancit, dhe te
ardhurat dhe shpenzimet ge lidhen me sherbimin mund te perllogariten me besueshmeri.Te ardhurat
vleresohen me vleren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshmeduke marre parasysh shumen e
skontimeve ose rabatet e ofruara.Shpenzimet njihen vetem atehere kur ato sigurohen prej te treteve
dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne leke me kursin zyrtar te kembimit te Bankes ne
daten e kryerjes se transaksionit.Ne cdo date bilanci, zerat monetare te bilancit te shprehur ne
monedhe te huaj rivleresohen me kursin zyrtar te kembimit ne daten e bilancit.Zerat jomonetare, te

-
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Pasqyrat Financiare 2014

shprehur ne monedhe te huaj maten ne termat e kostos historike dhe nuk rivleresohen. Fitimi ose
humbja e pa realizuar nga ndryshimi | kurseve te kembimit njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve. Kurset e kembimit, te perdorura nga shogeria per monedhat kryesore te huaja me 31.12.
2014jane 1 euro = 140.14 leke dhe 1 dollar = 105.85 leke.

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim
fitimi | pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem 1 cili ndryshon nga fitimi tregtar ge
raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e
panjohura sipas legjislacionit fiskal.Norma aktuale e tatimit per vitin ushtrimor eshte 15% ,| ndryshuar
nga viti | meparshem, ku norma e tatim fitimit ka gene 10 %.

Kerkesat per tu arketuar

Kerkesat per tu arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per tu
arketuar ne para regjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar.Kosto e amortizuar e kerkesave per tu
arketuar afatshkurtra ne pergjithesi eshte e barabarte me vleren e tyre nominale(minus provizionet e
krijuara per renie ne vlere), keshtu ge kerkesat afatshkurtra rregjistrohen ne bilanc me vleren e tyre
neto te realizueshme (e cila raportohet, per shembull ne nje fature, kontrate ose ne nje document
tjeter).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitoret, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtra ose afatgjata
per tu shlyer ne para ne pergjithesi mbahen me koston e amortizuar te tyre ne bilanc.Kostoja e
amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, ne pergjithesi eshte e barabarte me vieren e tyre
nominale, keshtu ge pasivet financiare afatshkurtra mbahen ne bilanc me vleren e tyre neto te
realizueshme (per shembull, te raportuar ne nje fature, kontrate ose dokument tjeter).

Aktivet e gendrueshme te trupezuara

Aktivet afatgjata materiale (AAM) bazohen ne modelin e kostos.Ne bilanc, nje element | AAM paragqitet
me kosto minus amortizim e akumuluar dhe ndonje humbje ne akumuluar nga zhvleresimi.Nese vlera
kontabel e nje aktivi afatgjate material rritet, si rezultat | rivleresimit, kjo rritje kreditohet drejtperdrejt
ne kapitalet e veta nen zerin “teprice nga rivleresimi”.Nese vlera kontabel e nje aktivi afatgjate material
zvogelohet si rezultat | rivleresimit, ky zvogelim njihet si shpenzim ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve.Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e
vleres se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te gendrueshme.Normat e perdorura jane ne ndertesa 5%
te vleres fillestare dhe per aktivet e tjera 20% dhe 25% te vleres se mbetur.

Gjendjet e inventarit
s ——
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Pasqyrat Financiare 2014

Vleresimi ne hyrje | inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u
shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi.Gjendjet e inventarit ne
pasqyrat financiare paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimit ge nga drejtimi eshte cmuar si
vlera neto te realizueshme.

3. Aktivet monetare(likujditete ne arke dhe ne banke)

Gjendjet he mjete monetare ne arke dhe ne banke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2014 dhe 31
Dhjetor 2013 jane si me poshte:

Emertimi | Llogarise Monedha Gjendja ne 31.12.2014 Gjendja ne 31.12.2013
Ne Leke Ne valute Ne Leke Ne valute

Llogari bankare LEK -10.043 - 6.957

Arka ne leke LEK 714.888 - 577.632 -

Shuma 704.843 0 584.589 0

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave.Tepricat e shprehura ne monedhe te huaj jane perkthyer ne leke duke perdorur kursin e
kembimit te fundit te ushtrimit te bankes respektive.

4. Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiar, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014
deklarohen si vijon;

Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi | mbyllur

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Aktive te tjera financiare afatshkurtra 4
Llogari/Kliente 1.693.230 2.095.708
Llogari/Tatim fitimi 51.795
Llogari/TVSH
Debitore te tjere
Shuma 1.693.230 2.147.503

e —
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Pasqyrat Financiare 2014
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Ne “Llogari/KLiente” jane pasqyruar faturat e papaguara per shitjet e kryera nga shogeria gjate
ushtrimit.

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.

5. Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim te ushtrimit dhe ne fund te tij paraqiten;

Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi | mbyllur
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Inventari
Lendet e para 578.945 578.945

Prodhim ne proces - -

Produkte te gatshme = -
Mallra per rishitje 2.373.603 2.279.219

Parapagesat per furnizime = -

Shuma 2.952.548  2.858.164

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te
inventarizimeve fizike te kryer ne fund te ushtrimit 2014.Veprimet ekonomike ge lidhen me hyrje-daljet
jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te perhershem.Si politike kontabel ne
percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda “mesatare e ponderuar”.

Shuma e inventarit te paraqitur ne “Mallra per rishitje” perfageson stokun e mallrave ge do te shiten ne
periudhat e ardhme, te vleresuara me kostot mesatare te blerjes.

6. Aktivet Afatgjat Materiale (AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materialene pasqyrat financiare paraqiten si vijon;

Aktive te
Toka Ndertesa  Makineri tjera Totali
Gjendjet dhe levizjet Ne Leke pajisje afatgjata
materiale
A.Kostot e AAM 01.01.2014 485.962 1.332.428

Shtesat -
ﬂ
e e e e
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Pasqyrat Financiare 2014

Pakesimet - -
Kostot e AAM 31.12.2014 485.962 1.332.428

B.Amortizimi | AAM

01.01.2014 - 97.192 484.813
Amortizimi | ushtrimit - 165.350
Amortizimi per daljet e AAM -

Amortizimi AAM 31.12.2014 0 97.192 650.163

C.Zhvleresimi AAM

01.01.2014 .
Shtesat

Pakesimet -
Zhvleresimi AAM 31.12.2014 0

D.Vlera neto e AAM
01.01.2014 388.770 847.615

Vlera neto e AAM
31.12.2014 388.770 682.265

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe | AAM-ve te pasqyruara ne bilancdhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shogeria ka kryer ne fund te
muajit Dhjetor 2014.Si politike kontabel per kontalizimin dhe shpjegimin e AAM-ve, shoqeria ka zgjedhur
modelin e kostos (SNK-5).Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte berebme koston e
marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragitenn me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar
dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane te njejta me ato ge perdoren per
gellime fiskale,(shih shenimin nr. 2).Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk | tejkalon kufijte e
njohur per efekte fiskale.

7. Detyrimet afatshkurtra-Huamarrjet

Huate dhe parapagimet afatshkurtra ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014 paragqiten si vijon;

Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi | mbyllur
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

s e Y e e )
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Huate dhe obligacionet afatshkurtra =
Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
Bono te konvertueshme = S

Shuma

8. Detyrime afatshkurtra-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afatshkurtra ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel2014 paraqiten si vijon:

Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi | mbyllur
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Huate dhe parapagimet 8
Te pagueshme ndaj furnitoreve - -
Te pagueshme ndaj punonjesve - =
Detyrimet sig. shogerore 12963 12.263
Hua te tjera - 5
Detyrime per TAP - =
Detyrime per TVSH 6.873 11.090
Detyrime te tjera tatimore 21.299
Shuma 40.435 23.353

“Detyrimet per sig. shogerore” perfagesojne detyrimin e palikujduar per sigurimet shogerore e
shendetsore te muajit Dhjetor 2014 ne Shumen 12.263 leke

“Detyrimet per TVSH” perfagesojne detyrimin e palikujduar per TVSH ne Shumen 6.873 leke.

“Detyrime tatimore te tjera” perfagesojne tatim fitimin per tu paguar, ne vleren 21.299 leke.

9. Detyrimet Afatgjata-Huate afatgjata

Huate afatgjata ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014 paragiten si vijon;

Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi_[ mbyllur

ﬁ
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31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Hua afatgjata 9
Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 3.490.973 3.490.973
Bonot e konvertueshme - =

3480973 ' 3490.973
Shoqgeria ka marre hua nga Raiffeisen Bank.
10. Kapitalet e veta

Kapitali | rregjistruar | shoqerise, | paraqitur ne bilanc, eshte | njejte me ate te percaktuar ne statutin e
shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR.Me dt. 31.12.2014 ai eshte 100.000 leke, | ndare ne 100
kuota me viere nominale 100 leke/kuota.Gjate ushtrimit kontabel 2014 nuk ka rritjie ose pakesim te
kapitalit te rregjistruar te shogerise dhe ndryshime ne raportet e zoterimit nga ortaku.

Me vendim te Asamblese se Ortakeve fitimi | realizuar per vitin 2013 ka kaluar ne rezervat e kapitalit

11. Fitimi(Humbja) e vitit financiar
Te ardhurat:

Te ardhurat e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paraqitet si vijon;

Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi | mbyllur
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Te ardhurat nga shitja e produkteve

Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve = -

Te ardhurat nga shitja e produkteve 4.906.160 11.032.503
Te ardhurate tjera(AAM)

Te ardhura te tjera(AAM) - -

Shuma 4.906.160 11.032.503

Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi | materialeve, mallrave, furniturave dhe sherbimeve te pasayruar ne dokumentet justifikues,

jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe sigurime

shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar.Taksat

locale e taksa dhe tatime te tjera ge lidhen me biznesinjane llogaritur dhe paragitur ne llogarite e

ushtrimit.Sipas tyre shpenzimet e ushtrimit 2014 jane treguar ne pasgyren perkatese.
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Pasqyrat Financiare 2014

Shpenzimet e tjera paragiten si vijon;

Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi | mbyllur
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

1 Furnitura,nentrajtime dhe sherbime
Sherbime bankare 5.248
Prime sigurimi

Shpenzime postare, telekomunikacioni
Shpenzime karburanti

Mirembajtje, riparime

Shpenzime reklame, pubiliciteti

Vlera kontabel aktivit te shitur
Shpenzime te tjera

Total 1

2 Te tjera tatime dhe taksa

Taksa bashkie

Total 2

3 Penalitete, gjoba dhe shperblime 47.631
Total3

Shuma 1+2+3 52.879

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve dhe jepen me
poshte;

Ushtrimi | mbyllur ~ Ushtrimi | mbyllur
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Te ardhurat nga interesat 767,667 (+) -
Shpenzimet per interesat 767,668(-)
Fitimet nga kursi | kembimit 769,669(+)
Humbjet nga kursi | kembimit 767,670(-)
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768,668
Shuma
12, Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

- _______________________________________________________________________________________________________________
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Pasqyrat Financiare 2014

Shpenzimet e tatimit mbi fitiminper ushtrimin kontabel 2014 dhe 2013jane si vijon:

Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi | mbyllur

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

| FITIMI NETO PARA TATIMIT -394.968 -466.483
Il SHPENZIME TE PAZBRITSHME(+) -

1 Amortizime tej normave fiskale

2 Shpenzime pritje dhe dhurime tej kufirit ) )
tatimor

3 Gjoba, penalitete, demshperblime 47.631 26.466

4 Provizione ge nuk njihen -

5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta - -

6 Te tjera 528.000 560.000
lll PJESA E HUMBIES SE MBARTUR(-) - -
IV FITIMI{HUMBJA) TATIMORE(I-+11-111) 180.663 119.983
V Shpenzimi | tatim fitimit-15% 27.099 11.998
VI FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) -422.067 -478.481

13. Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te cdo transaksioni dhe marredhenie te mundshme, jo thjesht formen ligjore
te tyre, pervec huase nga ortaku nuk ka transaksione te tjera me palet e lidhura.

14. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnie ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Shifrat krahasuese

Shifrat te deklaruara ne pasqyrat financiare te vitit 2014 dhe vitit 2013 jane ndertuar sipas SNK-ve, duke

u bere te krahasueshme me njera-tjetren.

ﬂ
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